
1. Grundpreis

Bruttopreis 
einschließlich 7% 

Umsatzsteuer Nettopreis

a)  Haushaltszählers in einer Größe 

bis zu Qn 10 m³/h 13,64 € 12,75 €

bis zu Qn 15 m³/h 29,96 € 28,00 €

bis zu Qn 40 m³/h 38,52 € 36,00 €

bis zu Qn 60 m³/h 44,94 € 42,00 €

bis zu Qn 150 m³/h 53,50 € 50,00 €

bis zu Qn 250 m³/h 68,48 € 64,00 €

b)

von 15 m³/h 53,50 € 50,00 €

von 40 m³/h 62,06 € 58,00 €

von 60 m³/h 74,90 € 70,00 €

von 150 m³/h 92,02 € 86,00 €

2. Mengenpreis

Der Mengenpreis beträgt je m³ 1,70 € 1,59 €

3. Grundpreis

a) Kaltwasserzähler 4,38 € 4,09 €
b) Warmwasserzähler 4,38 € 4,09 €
c) 6,57 € 6,14 €

bei zwei WE je 8,75 € 8,18 €
bei drei WE je 7,30 € 6,82 €
bei vier WE je 6,57 € 6,14 €
bei fünf WE je 6,13 € 5,73 €
bei sechs WE je 5,84 € 5,46 €
bei sieben WE je 5,63 € 5,26 €

5,47 € 5,11 €
4,38 € 4,09 €bei neun und mehr WE je

bei acht WE je

a) und b) folgende Staffelpreise
Für c) gilt der Faktor 1,5 der u. a. Staffelpreise

Allgemeiner Tarif für die Versorgung mit Wasser
gültig ab  dem 1. Januar 2024

Der monatliche Grundpreis beträgt inklusive eines 

Verbundzählers in einer Größe

Der monatliche Grundpreis beträgt für Wohnungszähler

Durch die Umlegung eines Hauswasserzählers auf die Wohneinheiten (WE) ergeben sich für

Kalt- u. Warmwasserzähler
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